2022年公路养护绩效自评报告
邵东市公路建设养护中心根据《邵东市财政中心关于做好2023年市级部门（单位）绩效评价工作的通知》的相关要求，积极开展2022年度预算项目的绩效评价工作。现将2022年公路养护项目的绩效管理工作自评情况报告如下：

1、 项目概况

公路养护是我中心的一个持续性、经常性的项目，是履行单位基本职能、保证公路畅通，行车安全舒适的必然需求。该项目对全市771公里的国省县道和5256公里的乡村道及600余座桥梁进行日常养护。清扫路面，铲除路肩杂草，修补路面坑洼，疏通水沟、涵洞，沥青路面裂缝处治。

该项目预算资金1800万元，绩效目标是及时处理公路病害，保证公路安全畅通，干线公路年末好路率90%。

2、 项目组织实施情况及资金使用情况

我中心对该项目制定了专门的管理办法，中心养护所负责项目的实施。中心强化监督管理，确保资金安全高效运行，严格实“三专”管理，即专人管理，专账核算，专款专用，程序规范，会计基础工作扎实，经费按完成情况拨付。该项目预算资金1800万元，实际使用1806万.项目资金全部用于公路养护。

3、 项目绩效情况

   2022年我单位公路养护工作在市委、市政府的正确领导及大力支持下，紧紧围绕省厅局、市局2022年公路养护目标任务和我单位公路工作的总体要求，全中心上下齐心协力，以畅、安、舒、美为养护宗旨，坚持“七无标准”，量化“六率”考核，以雨季杯竞赛与秋冬季劳动竞赛为目标动力，克服多种困难，出台一系列措施，狠抓养护质量、出工出勤与生产任务考核，确保了公路畅通，提升了公路路况，提升了普通国省道路况水平，确保全市普通国省道优良路率达到94%以上，路面PQI值达到90以上。我中心从年初就开始安排部署，一是做好日常保洁、疏通水沟、清理公路塌方、行道树刷白等工作；二是大力推行小修工程，对路面病害及时进行修复，提升公路路况水平；三是做好预防性养护工作，对所辖国省道接（裂）缝进行清灌、补灌；四是完善公路沿线设施，对沿线附属设施、标线、平交道口交通渠化等进行完善。全年完成乡道701.6公里，村道4425.5公里的日常保养、水毁路面维修等公路日常养护和应急养护；国省干线预护性养护里程77.6公里，规范化操作里程236公里；公路养护累计投入砂石材料69850立方，投入路面补凼用沥青585吨，干柴竹枝58万元，块煤529吨；铲挖路肩5.5万平方米；对G320、S315全线绿篱进行了5次修剪，累计剪枝4.8余万米；对支线水泥路面坑凼用稳定砂做好底层，再用沥青表处进行处治，共计处治12万多平方米，投入沥青材料530吨；对淤塞的桥梁、涵洞及时进行了疏通；对两条干线的行道树进行集中刷白，共计2万余株；对G320、S315全线桥栏、连续式防撞墙进行了清洗、刷漆，我单位管养的公路有近400公里的沥青路面和1000公里的水泥路面，今年我单位将路面清扫保洁工作作为一项制度固定了下来，干线每周全线清扫二次，支线每半个月清扫一次，确保了路面整洁畅通。年末好路率87.6%，完成了年初设定的绩效目标。
4、 其他需要说明的问题

公路日常养护工作，点多线长面广，资金需求大，请求在明年的项目经费上加大投入。

2022年第二批债券资金项目绩效自评报告
邵东市公路建设养护中心根据《邵东市财政中心关于做好2023年市级部门（单位）绩效评价工作的通知》的相关要求，积极开展2022年度预算项目的绩效评价工作。现将2022年第二批债券资金项目的绩效管理工作自评情况报告如下：
一、项目概况
2022年第二批债券资金项目预算资金3000万元，其中农村公路安全防护工程1500万元，旅游路资源产业路以及三级公路工程建设1500万元。我单位对该批次一般债券资金分解下达到各项目，并设定了绩效目标。农村公路安全防护工程总体目标是完成省交通厅下达的共计335条，450.6公里农村公路安全防护设施，旅游路资源产业路工程总体目标是完成87公里的公路建设和提质改造。
保障项目沿线的公路安全通畅，人民群众出行安全便利，群众满意度90%以上，促进经济发展。
二、项目组织实施情况及资金使用情况
我中心对该项目制定了专门的管理办法，中心工程及养护部负责项目的实施。中心强化监督管理，确保资金安全高效运行，严格实“三专”管理，即专人管理，专账核算，专款专用，程序规范，会计基础工作扎实，经费按完成情况拨付。该项目预算资金3000万元，2021年已使用3000万.项目资金全部用于项目建设。
三、项目绩效情况
  农村公路安保工程项目，完成了335条 农村公路450公里的安全设施，335条农村公路的安全隐患得到了处置。保证这335条公路的行车安全畅通，促进了当地的经济发展，公众满意度95%。旅游路资源产业路以及三级公路工程建设工程项目，完成了全线87公里的路面提质改造完成其中72.37公里旅游路资源路产业路建设，完成了16.734公里的沥青混凝土路面的建设以及55.635公里的水泥混凝土路面建设，乡镇通三级路15.34公里。提高区域公路的通行能力和服务水平，为居民的生活水平带来了巨大的提升并且极大地促进了乡村振兴和当地群众脱贫致富，群众满意率96%。
四、其他需要说明的问题
公路建设工程，点多线长面广，资金需求大，请求在明年的债券资金上加大投入。

2022年农民养护工维稳经费绩效自评报告
邵东市公路建设养护中心根据《邵东市财政中心关于做好2023年市级部门（单位）绩效评价工作的通知》的相关要求，积极开展2022年度预算项目的绩效评价工作。现将2022年农民养护工维稳经费绩效管理工作自评情况报告如下：
一、项目概况
为深入贯彻落实党的群众路线教育实践活动，充分体现党和政府对原从事野外繁重体力劳动的农村公路农民代表工（亦工亦农）的关心，依据邵东市信访联席会议纪要｛2021｝第一次，拨付2022年农民养护工维稳预算资金100万元，是为了保障1280名农民代表工（亦工亦农）的信访工作稳定。我单位对该批次信访维稳资金及时下达到各乡镇，并设定了绩效目标。保障农民养护工的信访经费得到位，人民群众幸福感得提升，群众满意度95%以上，促进社会和谐发展。
二、项目组织实施情况及资金使用情况
我中心对该项目制定了专门的管理办法，中心养护部负责项目的实施。中心强化监督管理，确保资金安全高效运行。该项目预算资金100万元，2022年已使用100万.项目资金全部用于信访维稳。
三、项目绩效情况
  该项资金的拨付改善了1280名农民养护工的经济情况，切实保障了人民群众的利益。2022年，按时完成对农民代表工（亦工亦农）生活补助费的发放。对象为1280名原参与公路养护的农民代表工和亦工亦农人员，核定标准900元每人。
八、其他需要说明的问题
农民养护工信访问题牵扯时间长，历史遗留问题过多，资金需求大，请求在明年的信访维稳资金上加大投入。
- 22 -
- 6 -